
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 8/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 3/23-1-2018 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση  πρακτικού  ελέγχου  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινού  

αναδόχου  του έργου: «Αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης Τ.Κ. Κεραμιδιάς-Κρυονερίου» 
[Αρ. μελ. 6/2017]»». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 23-1-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 1437/3/19-1-2018 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.          1.Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος. 
2. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος.    2.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 

3. Αθανασόπουλος Ιωάννης  – Μέλος.    3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 
4. Δούλος Παντελής – Μέλος. 
5. Τζουλέκης Σπυρίδων – Μέλος.           

6. Ευσταθόπουλος Ηλίας – Μέλος.  
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα έξη (6) μέλη και απόντα τρία (3) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το αρ. πρωτ. 1101/Δ4/136/12-1-2018 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου μας στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 
«ΘΕΜΑ: «Διαβίβαση Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού που αφορά στον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου έργου».  
Σας διαβιβάζουμε  «Πρακτικό ελέγχου δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου για την 

κατακύρωση της σύμβασης  έργου:  «ANTΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ ΚΕΡΑΜΙΔΙΑΣ-

ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ» μαζί  µε  το  φάκελο  διεξαγωγής  του  διαγωνισμού, όπως  αυτός  έχει  μέχρι  
σήμερα  συμπληρωθεί  µε  τα  έγγραφα και τους φακέλους  των προσφορών  των διαγωνιζομένων  

οικονομικών  φορέων, λόγω της αρμοδιότητας σας για λήψη απόφασης σχετικής µε την 
κατακύρωση ή µη του αποτελέσματος του διαγωνισμού. 

Σας ενημερώνουμε ότι : 

1. Η Επιτροπή Διαγωνισμού, προτείνει την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό 
φορέα  «ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ ΖΗΣΙΜΟ» με ποσοστό  έκπτωσης εξήντα επί τοις εκατό   (60,00%), και  

ύψος σύμβασης 29.760,00 € με Φ.Π.Α., γιατί  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης 

ΑΔΑ: 67Ε6ΩΡΘ-ΙΑΒ



2 

 

 
2. Σύμφωνα με το Άρθρο 105 παρ. 1 του ν. 4412/2016 «Κατακύρωση - σύναψη 

σύμβασης»: 

 [….1. Στην απόφαση κατακύρωσης αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την 
αναστολή της σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 και επόμενα] 

 
Συγκριμένα σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν. 4412/2016 «Προθεσμία άσκησης της 

προσφυγής»: 

 [….1.Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή 

(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως, 
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 

βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 

         2.Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής 
προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης 

παράλειψης….]». 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το από 12/01/2018 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού στο 

οποίο αναφέρονται τα εξής:  

«Στην Αμαλιάδα, την Παρασκευή 12 Ιανουαρίου 2018 και ώρα 10.00π.μ, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Ιπποκράτους 50, 1ος όροφος, συνήλθε σε 

συνεδρίαση, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού του άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016 (για 
έργα που ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά μόνο βάσει τιμής και η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης του έργου δεν υπερβαίνει το 
1.000.000,00€ χωρίς το Φ.Π.Α.), η οποία συγκροτήθηκε µε την υπ’ αριθμ.  118/2017 απόφαση 
Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας και έπειτα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 948/Δ4/128/11-01-2018 

πρόσκληση της πρόεδρου, προκειμένου να  προβεί  στον  έλεγχο  των  δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που υπέβαλε  ο   προσωρινός  ανάδοχος Ζήσιμος Γκουλιούμης,  στο   πλαίσιο   

διενέργειας  του   ανοικτού  διαγωνισμού για   το   έργο « ANTΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
Τ.Κ ΚΕΡΑΜΙΔΙΑΣ-ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ» προϋπολογισμού 74.400,00€,  (Αριθµ. Διακήρυξης (ΑΔΑΜ : 
17PROC006235093 2017-05-25) 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες : 

-  Αντωνία Σαρακίνη, Αγρ. Τοπογράφος Μηχανικός, Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας, ως Πρόεδρος  

και τα μέλη : 

- Σοφία Μυλωνά, Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας 

- Φωτεινή Καλογεροπούλου, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., Υπάλληλος Δ.Τ.Υ. Δήμου Ήλιδας,  

Η επιτροπή έλαβε υπ’ όψιν της, τις διατάξεις : 
 

i. του  ν.4412/2016  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και Υπηρεσιών  (προσαρμογή  

στις  Οδηγίες  2014/24/Ε  και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα 

ii. των άρθρων 80-110 ν.3669/2008 (Α’ 116) «Κύρωση της Κωδικοποίησης  της νομοθεσίας 

κατασκευής δημοσίων έργων» (Κ∆Ε), καθώς και τυχόν άλλων διατάξεων του ν.3669/2008 οι 
οποίες δεν καταργούνται µε τον ν.4412/2016 

iii. του ν.4278/2014  (Α΄157) και ειδικότερα το άρθρο 59 «Άρση περιορισμών  συμμετοχής 
εργοληπτικών  επιχειρήσεων  σε δημόσια έργα» 

iv. του ν.4270/2014  (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής  διαχείρισης  και εποπτείας (ενσωμάτωση  
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

ΑΔΑ: 67Ε6ΩΡΘ-ΙΑΒ



3 

 

v. του  ν.4250/2014  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις  -  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις  Νομικών  

Προσώπων  και  Υπηρεσιών  του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση  Διατάξεων  του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»  (Α’ 74 ) και ειδικότερα  το άρθρο 1 αυτού 

vi. του  ν.3886/2010  (Α'  173)  «Δικαστική  προστασία  κατά  τη  σύναψη  δημοσίων  
συμβάσεων  Εναρμόνιση  της  ελληνικής νομοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου  της 

25ης Φεβρουαρίου  1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν  µε την Οδηγία 2007/66/ΕΚ  του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)» 

vii. του ν.4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

viii. του άρθρου 26 του ν.4024/2011 (Α 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης 

και ορισμός  των µελών τους µε κλήρωση» 

ix. του  ν.4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  

και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων  Συμβάσεων  …» 

x. του  ν.3861/2010   (Α’  112)  «Ενίσχυση   της  διαφάνειας   µε  την  υποχρεωτική   ανάρτηση   

νόμων  και  πράξεων  των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

xi. του ν.3548/2007  (Α’ 68) «Καταχώριση  δημοσιεύσεων  των φορέων του Δημοσίου στο 

νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 
xii. του π.δ. 113/2010 (Α 194) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, όπως ισχύει 

xiii. του ν.3310/2005 “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή      
καταστρατηγήσεων  κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων”  (Α' 30), όπως 

τροποποιήθηκε  µε το Ν. 3414/2005  (Α' 279), για τη διασταύρωση  των στοιχείων του 
αναδόχου µε τα στοιχεία του  Ε.Σ.Ρ.,  το π.δ. 82/1996 (Α’ 66) «Ονομαστικοποίηση  ων 

μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων  Εταιρειών  που  µμετέχουν  στις  διαδικασίες  ανάληψης  
έργων  ή  προμηθειών  του  Δημοσίου ή  των  νομικών προσώπων  του ευρύτερου  δημόσιου  
τομέα»,  η κοινή απόφαση  των Υπουργών  Ανάπτυξης  και Επικρατείας  υπ’ αριθµ. 

20977/2007  (Β’  1673)  σχετικά  µε  τα    ‘’Δικαιολογητικά   για  την  τήρηση  των  
μητρώων  του  Ν.3310/2005,   όπως τροποποιήθηκε  µε το Ν.3414/2005’’,  καθώς  και η 

απόφαση  του Υφυπουργού  Οικονομίας  και Οικονομικών  υπ’ αριθµ. 
1108437/2565/∆ΟΣ/2005  (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες 
εταιρίες” 

xiv. του ν. 2859/2000 (Α’ 248)  «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» και 

xv. τις σε εκτέλεση των ανωτέρω διατάξεων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, καθώς και λοιπές 

διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν  από τα οριζόμενα  στα συμβατικά  τεύχη  της 
παρούσας  καθώς  και το σύνολο  των διατάξεων  του ασφαλιστικού, εργατικού, 
περιβαλλοντικού  και φορολογικού δικαίου και γενικότερα κάθε διάταξη (Νόµος, Π.∆., Υ.Α.) 

και ερμηνευτική  εγκύκλιος  που  διέπει  την  ανάθεση  και  εκτέλεση  του  έργου  της  
παρούσας  σύμβασης,  έστω  και αν δεν αναφέρονται ρητά 

xvi. του Π.Δ. 171/87 "Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές  ρυθμίσεις σε θέματα 

έργων που εκτελούνται από τους  Ο.Τ.Α    και  άλλες  σχετικές  διατάξεις"  (ΦΕΚ  Α' 
84/02.06.1987)  όπως  ισχύει  σήμερα  μετά  την  τροποποίηση  και συμπλήρωση του από το Π.Δ. 
229/99, 

 
καθώς και  

 

1. Την  υπ’ αριθμ. 170/2017  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας για την έγκριση 

κατασκευής του ανωτέρω έργου και καθορισμό ως τρόπου εκτέλεσης του,  την ανοικτή 
δημοπρασία.   

2. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 118485/26-05-2017 Απόφαση  του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η 170/2017  
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, ως νόμιμα ληφθείσα. 

3. Τους όρους διακήρυξης δημοπρασίας όπως καταρτίστηκαν με την υπ’ αριθμ. 116/2017 

απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας. 

ΑΔΑ: 67Ε6ΩΡΘ-ΙΑΒ



4 

 

4. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 120329/30-06-2017 Απόφαση  του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η 116/2017  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως νόμιμα ληφθείσα. 

5. Το από 08-06-2017 συνταχθέν πρακτικό   της Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την 

αποσφράγιση και αξιολόγηση προσφορών και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου (ΣΤΑΔΙΟ Ι άρθρο 
98 του ν. 4412/2016). 

6. Την υπ’ αρ. 248/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, επί πρακτικού Επιτροπής 
Διαγωνισμού δημοπρασίας του έργου με την οποία αποφάσισε την έγγραφη κλήση για παροχή 
διευκρινίσεων αποκλειόμενων Οικονομικών Φορέων από τη διαδικασία δημοπράτησης του έργου  

7. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 233693/18-10-2017 Απόφαση  του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η  248/2017  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως νόμιμα ληφθείσα. 

8. Την υπ’ αρ. 301/2017  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με την οποία  

εγκρίθηκε  το  πρακτικό της  δημοπρασίας και αναδείχτηκε ως προσωρινός ανάδοχος ο Ζήσιμος 

Γκουλιούμης. 

9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 276682/24-11-2017 Απόφαση  του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας  & Ιονίου με την οποία επικυρώθηκε η  301/2017  
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως νόμιμα ληφθείσα. 

10. Την υπ’ αριθµ. πρωτ.  33112/Δ4/3613/15-12-2017  επιστολή προς τους υποψήφιους αναδόχους 

του έργου (διαγωνιζομένους)  σχετικά µε την κοινοποίηση της υπ’ αριθµ. 301/2017 Απόφασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας 

11. Το γεγονός ότι  δεν  ασκήθηκαν ενστάσεις κατά της διαδικασίας του διαγωνισμού,  του έργου 

του τίτλου 

12. την υπ’ αριθµ. πρωτ. 33627/Δ4/3669/21-12-2017 πρόσκληση προς τον προσωρινό ανάδοχο 

Ζήσιμο Γκουλιούμη, για την υποβολή εκ μέρους του, των δικαιολογητικών των παραγράφων 
23.2 έως 23.10 της αναλυτικής διακήρυξης του έργου, προς έλεγχο 

13. την υπ’ αριθµ. πρωτ. 327/Δ4/67/05/01/2017 επιστολή του Ζήσιμου Γκουλιούμη  µε την 

οποία συνυπέβαλλε, σε σφραγισμένο φάκελο, τα προς έλεγχο δικαιολογητικά. 

 

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου και σε μονογραφή των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης.  

Τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

01) Επικυρωμένη υπεύθυνη δήλωση του ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ ΖΗΣΙΜΟΥ του άρθρου 23.3 (ε) της 
διακήρυξης ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του οι λόγοι αποκλεισμού, σύμφωνα µε το άρθρο 

73 παρ. 4 «Λόγοι αποκλεισμού» του Ν.4412/2016 και 22.Α.4 της διακηρυξης . 

02) Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί πτώχευσης (αρ. πρωτ. 3887/28-12-2017)  

03) Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί ειδικής εκκαθάρισης, εξυγίανσης (πρώην  συνδιαλλαγής) (αρ. 

πρωτ. 3888/28-12-2017)  

04) Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί αναγκαστικής διαχείρισης (αρ. πρωτ. 1151/28-12-2017) 

05) Αντίγραφο ποινικού Μητρώου (αρ. πρωτ. 07/02-01- 2018) 

06) Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας για χρέη προς το δημόσιο (αρ. πρωτ. 64272717/29-12-
2017)  

07) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ ιδίου  για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 
πρωτ. 460110/16-10-2017) 

08) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 
πρωτ. 4649/04-01-2018) 

09) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 

πρωτ. 4694/04-01-2018) 

ΑΔΑ: 67Ε6ΩΡΘ-ΙΑΒ



5 

 

10) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 
πρωτ. 4712/04-01-2018) 

11) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 

πρωτ. 177/09-10-2017) 

12) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 

πρωτ. 262/27-7-2017) 

13) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 
πρωτ. 149/18-10-2017) 

14) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 
πρωτ. 161/01-11-2017) 

15) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 
πρωτ. 361/19-10-2017) 

16) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ – τ. ΙΚΑ ΕΤΑΜ έργου για συμμετοχή σε δημοπρασίες   (αρ. 

πρωτ. 419/15-12-2017) 

17) Ασφαλιστική ενημερότητα  ΕΦΚΑ τ. ΕΤΑΑ ΤΣΜΕΔΕ ιδίου (αρ. πρωτ. 4282/05-12-2017) 

18) Βεβαίωση  ΕΦΚΑ τ. ΕΤΑΑ ΤΣΜΕΔΕ, ότι δεν απασχολεί μισθωτούς μηχανικούς (αρ. πρωτ. 
3849/06-11-2017) 

19) Βεβαίωση ΤΕΕ ότι ο ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΖΗΣΙΜΟΣ δεν έχει καταδικαστεί για βαρύ επαγγελματικό 

παράπτωμα (αρ. πρωτ. 2685/25814/17-10-2017)  

20) Βεβαίωση  εγγραφής  ΜΕΕΠ 11191 (Δ15/16661/05-12-17 

 

Κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι: 

α) όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά ευρίσκονται σε συμφωνία µε τα δηλωθέντα στο Τ.Ε.Υ.Δ. 
που συνυπέβαλε µε την προσφορά του ο προσωρινός ανάδοχος Ζήσιμος Γκουλιούμης,   

β) όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά είναι σύμφωνα κατά το άρθρο 23.2 έως 23.10 της 

αναλυτικής διακήρυξης για την κατασκευή του έργου με τίτλο «ANTΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ  
ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ ΚΕΡΑΜΙΔΙΑΣ-ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ». 

Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού,  

 προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα  
«ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ ΖΗΣΙΜΟ» με ποσοστό  έκπτωσης εξήντα επί τοις εκατό   (60,00%), και  

ύψος σύμβασης 29.760,00 € με Φ.Π.Α., γιατί  κατέθεσε  όλα  τα  απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης  

Για πίστωση των  ανωτέρω , συντάχθηκε το  παρόν πρακτικό, το  οποίο αφού αναγνώσθηκε και 
βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική 
προσφυγή κατά τις διατάξεις του ν. 3886/2010 µε την επιφύλαξη της παρ. 11 του άρθρου 379 του 

ν. 4412/2016, όπως ισχύουν. 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του ν.3852/10, το ν.4412/2016 τα εκτελεστικά αυτού διατάγματα, μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Εγκρίνει το από 12/01/2018 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον έλεγχο 

δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου του έργου: «ANTΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ Τ.Κ 
ΚΕΡΑΜΙΔΙΑΣ-ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ», με την κατακύρωση της σύμβασης και την ανάθεση του έργου στον 
οικονομικό φορέα «ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗ ΖΗΣΙΜΟ», με ποσοστό  έκπτωσης εξήντα επί τοις εκατό   

(60,00%), και  ύψος σύμβασης 29.760,00 € με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: 67Ε6ΩΡΘ-ΙΑΒ



6 

 

Κατά της απόφασης κατακύρωσης χωρεί προδικαστική προσφυγή και σύμφωνα με το Άρθρο 105 
παρ. 1 του ν. 4412/2016 «Κατακύρωση - σύναψη σύμβασης»: [….1. Στην απόφαση κατακύρωσης 
αναφέρονται υποχρεωτικά οι προθεσμίες για την αναστολή της σύναψης της σύμβασης, σύμφωνα 

με τα άρθρα 360 και επόμενα]. Συγκριμένα σύμφωνα με το άρθρο 361 του ν. 4412/2016 
«Προθεσμία άσκησης της προσφυγής» είναι η εξής: 

 [….1.Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 

οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή 
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον 

ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως, 
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 

βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 

κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από 
τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. 

2.Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης….]». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 8/2018 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 23-01-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67Ε6ΩΡΘ-ΙΑΒ


		2018-02-01T08:21:11+0200
	Athens




